
 

Gmina Morąg 

ul. 11 Listopada 9 

14-300 Morąg 

Pismo: KI.271.7.2016.PJ       Morąg dnia: 2016-04-15   

 Dla Wykonawców  

   i wszystkich zainteresowanych 

O D P O W I E D Ź 
na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2016-04-14 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie 

zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 

907 z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

„Zakup i dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy 

Morąg i jej jednostek organizacyjnych”. 

Treść wspomnianych próśb oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii 

są następujące: 

 
Pytanie 1: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy? Wykonawca będzie potrzebował następujących danych: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny  
- numer PPE. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zgodnie z 
treścią SIWZ. 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy niezbędne dokumenty (KRS, NIP, Regon, 
pełnomocnictwo) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
zgodnie z treścią SIWZ. 
 



Pytanie 3: 
Czy jest możliwe podpisanie umów drogą korespondencyjną? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Tak, zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 4: 
Czy jest to dla Państwa pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy? Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie 
obowiązujących umów kompleksowych oraz sprzedaży? Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas 
nieokreślony? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Jest to kolejna zmiana sprzedawcy, chyba że dany PPE jest związany umową kompleksową, reszta 
informacji zawarta jest w załączniku nr 8 SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy rozdz. 3 pkt. 8 SIWZ – Wykonawca może dokonać przywołanych w zapisie czynności tylko na 
podstawie wystawionego mu przez Zamawiającego pełnomocnictwa. Wzór przedstawiony przez 
Zamawiającego nie uwzględnia możliwości „zmiany taryf dotychczas obowiązujących”. Wykonawca może na 
podstawie upoważnienia wystąpić do Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wnioskiem o zmianę grup 
taryfowych, a to od decyzji OSD zależy dokonanie tej zmiany. Wnosimy o modyfikację zapisu oraz 
uzupełnienie treści pełnomocnictwa. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający uzupełnia treść pełnomocnictwa i udostępnia go pod nazwą „Pełnomocnictwo – nowa 
treść” pod adresem www.bip.morag.pl. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy rozdz. 5 SIWZ – termin wykonania zamówienia, w szczególności jego zakończenia jest dla firm 
energetycznych kluczowy dla sporządzenia oferty. Dlatego zapis z pkt. 5.3 budzi wątpliwości Wykonawcy, w 
szczególności, że w pozostałej części SIWZ w tym we wzorze umowy, Zamawiający jednoznacznie wskazuje 
termin zakończenia zamówienia na 31.12.2017 r. Wnioskujemy o wykreślenie pkt. 5.3. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający informuje, że przywołany zapis dotyczy ewentualnych problemów formalno-prawnych z 
wypowiedzeniem umowy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Dla pozostałych PPE termin 
realizacji dostawy ustala się na okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. W związku z powyższym 
Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie wnioskowanej treści SIWZ. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ, w tym w szczególności wykazu PPE ze szczegółowego opisu 
przedmiotu zamówienia w wersji edytowalnej (.xls, .doc). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy edytowalne pliki odnośnie pkt. PPE. 
Natomiast pliki do oferty edytowalne w pdf udostępnione są na stronie www.bip.morag.pl. 
 
Pytanie 8: 
Par. 6 ust 1 wzoru umowy – prosimy o wyjaśnienie jaki okres rozliczeniowy stosuje Państwa Operator 
Systemu Dystrybucyjnego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Lokalny OSD tj. ENERGA OPERATOR S.A. stosuje miesięczny okres rozliczeniowy dla taryfy B23, dla 
pozostałych taryf stosuje jedno i dwumiesięczny okres rozliczeniowy, zgodnie z informacją zawarta w 
załączniku nr 8 SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego 
tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy 
prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Tak, zgodnie z treścią SIWZ. 
 
 
 



Pytanie 10: 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Tak, zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 11: 
W par. 6 ust. 7 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne w terminie 30 dni od 
daty jej otrzymania. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym 
jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W 
związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z 
faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu SIWZ. 
 
Pytanie 12: 
Nawiązując do ekwiwalentności stron prosimy o uzupełnienie par. 10 wzoru umowy o następujący ustęp: 
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim 
dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o 
wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o 
wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z 
ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie 
Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności.  
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do 
31.12.2017 od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego 
ustępu w okresie do 31.12.2017 r. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej 
według  poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 
                                                                  OPR = 35 % *  CE 
OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   
CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej  w planie sprzedaży energii 
zawartym w ………… po cenach określonych w par. 5 Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do 
upływu okresu obowiązywania cen, tj. do 31.12.2017 r. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu SIWZ. 
 
Pytanie 13: 
Dotyczy par. 6 ust. 3 - Specyfikacja określająca zużycie oraz wysokość należności może być wysyłana do 
Zamawiającego po wystawieniu faktur. Przesyłanie jej drogą elektroniczną co miesiąc wydaje się jednak 
niemożliwe do zrealizowania – Państwa OSD nie udostępnia danych (zwłaszcza dla taryf drobnoodbiorowych 
Gx i C1x) w cyklu miesięcznym. Prosimy o wykreślenie bądź modyfikację zapisu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający informuje, że zapis dotyczy przesyłania danych co miesięcznych, ale tylko takich dla 
których Wykonawca uzyska informację od lokalnego OSD. 
 
Pytanie 14: 
W odniesieniu do § 4 ust. 5 - rekomendujemy doprecyzowanie, że udzielnie bonifikaty następuje na pisemny 
wniosek po rozpatrzeniu i uznaniu zasadności (§ 42 rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie 
szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego z dnia 4 maja 2007 r.). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający rekomendację odrzuca. 
 
Pytanie 15: 
W odniesieniu do § 8 ust. 3 - prosimy o określenie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem rażącego i 
uporczywego naruszenia warunków umowy. Będzie to jednostronne uznanie Zamawiającego i w takim 
przypadku winno być określone precyzyjnie, biorąc pod uwagę przewidziane konsekwencje. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający informuje, że pod wskazanym pojęciem rozumie dwukrotne wezwanie danej strony (za 
potwierdzeniem odbioru) do zaprzestania naruszenia warunków umowy, w przypadku trzeciego 
wezwania konsekwencja zapisu umowy będzie mogła być zastosowana przez daną stronę. 
 



Pytanie 16: 
W odniesieniu do § 8 ust. 8 - czy to postanowienie nie jest zbieżne z ust. 2?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający informuje, że zapisy są zbieżne. 
 
Pytanie 17: 
W odniesieniu do § 9 ust. 1 - rekomendujemy wskazać, że: „Zmiany ceny w związku ze zmianą stawki 
podatku od towarów i usług lub zmianą stawki podatku akcyzowego nie wymagają aneksu do umowy. W takim 
przypadku ceny za energię elektryczną ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą ze wskazanych 
zmian. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Stron od chwili wejścia w życie wyżej 
wymienionych zmian stanowiących podstawę do ich korekty.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu SIWZ. 
 
Pytanie 18: 
W odniesieniu do § 9 ust. 2 lit. a) - czy to postanowienie nie jest zbieżne z lit. e)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający informuje, że zapisy są zbieżne. 
 
Pytanie 19: 
W odniesieniu do § 9 ust. 2 lit. f) – co do zasady to Wykonawca jako profesjonalista decyduje o ewentualnym 
doborze personelu i nie widzimy podstaw do pozostawienia możliwości decydowania o polityce personalnej 
Wykonawcy Zamawiającemu. Wnosimy o wykreślenie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu SIWZ. 
 
Pytanie 20: 
W odniesieniu do § 9 ust. 2 lit. j) – prosimy o wyjaśnienie, co zdaniem Zamawiającego oznaczają przyczyny 
formalnoprawne.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Odpowiedz zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 6: 
 
Pytanie 21: 
W odniesieniu do § 9 ust. 2 lit. k, l, m) – zgodnie z uwagą wskazaną w pytaniu 17 rekomendujemy 
modyfikację. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu SIWZ. 
 
Pytanie 22: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur szacunkowych korygowanych po otrzymaniu danych 
od OSD? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiający nie zgadza się. 
 

Uzupełnienie treści SIWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowi integralną część SIWZ oraz stanowić będzie 

załącznik do umowy i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 

zamówienia oraz zostało opublikowane w dniu 15.04.2016 roku na stronie internetowej www.bip.morag.pl tj. na stronie 

internetowej Zamawiającego, na której opublikowane jest ogłoszenie o przetargu oraz SIWZ. Oferenci zobowiązani są 

uwzględnić powyższe odpowiedzi Zamawiającego podczas sporządzania ofert.  

Zamawiający 

 

http://www.bip.morag.pl/

